mendapatkan masukan/usulan RUU dari masyarakat dan pihak-pihak 

terkait dengan melakukan Rapat Dengar Pendapat Umum dan 

kunjungan kerja, kemudian ditetapkan dalam Rapat Paripurna DPR RI 

pada tanggal 19 November 2024, yaitu sebagai berikut:  

1. Jumlah Prolegnas RUU Tahun 2025-2029 sebanyak 176 (seratus 

tujuh puluh enam) RUU beserta 5 daftar RUU kumulatif terbuka; dan 

2. Jumlah Prolegnas RUU Prioritas Tahun 2025 sebanyak 41 (empat 

puluh satu) RUU beserta 5 daftar RUU kumulatif terbuka. 

1.4.1.3. Terciptanya Parlemen Modern 

Deputi Bidang Persidangan memiliki peran strategis dalam